FR-JU-022 rev00    1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

LICITAÇÃO: TE-CONCORRÊNCIA Nº 001/2025

PROJETO PDRSX 280/2017 - Produção de Mel Regulamentada.

O Agente de Contratação do PDRSX, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei Federal nº 14.133/2021, após analisar o procedimento licitatório em epígrafe, resolve:

Considerando a regularidade de todos os atos praticados pela Comissão de Contratação,
conforme registrado na Ata de Reunião de Abertura e Julgamento de Propostas, datada de 30
de janeiro de 2026, que integra este processo como anexo indispensável.

Considerando que a proposta da empresa vencedora atendeu plenamente aos requisitos
de exequibilidade, especificações técnicas da Nota Técnica e critérios de habilitação jurídica,
fiscal e econômica.

• DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Resolve, HOMOLOGAR o resultado do certame e ADJUDICAR o objeto desta licitação, qual
seja a construção de um entreposto de mel em Altamira, à empresa:

Vencedora: BR LIMA LTDA (ENGEPLAN CONSTRUTORA)

   CNPJ: 26.847.124/0001-09

Valor Global Adjudicado: R$ 346.710,49 (trezentos e quarenta e seis mil,
setecentos e dez reais e quarenta e nove centavos).

• DA CONVOCAÇÃO

Fica a empresa adjudicatária convocada para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados
do recebimento da notificação, comparecer à sede da Tractebel Engineering LTDA para a
assinatura do Termo de Contrato, sob pena de decair do direito à contratação.

• PUBLICAÇÃO

Determine-se a publicação deste termo no endereço eletrônico oficial do PDRSX
(www.pdrsxingu.org.br) e no mural de avisos da Gestora.

Altamira-PA, 24 de fevereiro de 2026.

PAULO VITOR DOS SANTOS SILVA

Agente de Contratação Tractebel Engineering LTDA – Gestor PDRSX

		2026-02-26T08:58:01-0300
	PAULO VITOR DOS SANTOS SILVA:00740854259